
REPUBLIQUE FRANCAISE 

 

DECISION DU MAIRE 

 

 

OBJET : Demande de subvention auprès de l’Agence Nationale pour la Cohésion des 

Territoires au titre des ateliers d’accompagnement à la scolarité organisés par les centres 

sociaux 

 

 

 

N° 2024.21 

 

 Le Maire de la Ville de Melun, 

 

 

VU l’article L 1111-1, du Code Général des Collectivités Territoriales 

relatif au principe de libre administration des Collectivités Territoriales ; 

 

VU l’article L 2122-22, du Code Général des Collectivités Territoriales 

selon lequel le Conseil Municipal peut déléguer certaines de ses 

attributions au Maire pour la durée de son mandat ; 

 

VU la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2021 modifiée relative aux 

lois de finances ; 

 

VU le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion 

budgétaire et comptable publique ; 

 

VU la délibération n°2023.10.5.190 du Conseil Municipal en date du 17 

octobre 2023, donnant délégation de pouvoirs à Monsieur le Maire, 

notamment pour demander à l’Etat, ou à toutes autres collectivités 

territoriales et organismes, l’attribution de subventions en vue de la 

réalisation des projets ou actions menés par la commune, d’un montant 

inférieur à 30 000 euros ; 

 

VU l’appel à projet politique de la ville 2024 commun à l’Etat et à la 

Communauté d’Agglomération Melun Val-de-Seine ; 

 

VU le projet présenté par la Ville de Melun en réponse à l’appel à projet 

politique de la ville 2024 commun à l’Etat et à la Communauté 

d’Agglomération Melun Val-de-Seine ; 

 

 



VU le projet de convention portant sur l’attribution d’une subvention 

relative à l’organisation de l’Accompagnement à la scolarité proposé par 

les Centres sociaux, ci-annexé ;  

 

CONSIDERANT que la Politique de la Ville a pour objectif de réduire 

les inégalités entre les territoires par la mobilisation de crédits spécifiques, 

complémentaires du droit commun, au bénéfice des habitants des quartiers 

les plus fragiles, les quartiers prioritaires de la politique de la ville (QPV) ;  

 

CONSIDERANT que la politique de la ville est coordonnée à l’échelle 

nationale par l’Agence Nationale de la Cohésion des Territoires et à 

l’échelle locale par le binôme Préfecture de Seine-et-Marne/Communauté 

d’Agglomération Melun Val de Seine (CAMVS), ce dernier ayant élaboré 

un appel à projet commun pour 2024 ;  

 
CONSIDERANT que la Ville de Melun a initié et conçu un projet 

d’accompagnement à la scolarité, via des ateliers proposés au sein de ses 

centres sociaux, susceptible d’être financé dans le cadre de l’appel à projet 

de l’Etat et de la CAMVS pour 2024 ;  

 

CONSIDERANT que le projet présenté par la Ville de Melun répond à 

l’un des enjeux majeurs de la politique de la ville en matière d’éducation, 

en luttant contre le décrochage scolaire et en favorisant la réussite 

éducative ;  

 

CONSIDERANT que le montant de la subvention dont la Ville peut 

bénéficier est estimé à 27 500 euros ;  

 

CONSIDERANT qu’en application de la délibération du Conseil 

municipal susvisée en date du 17 octobre 2023, le Maire peut notamment 

décider de demander à tout organisme financeur l'attribution d’une 

subvention dont le montant n’excède pas 30 000 euros ; 

 

CONSIDERANT que l’attribution de la subvention fait l’objet d’une 

convention, d’une durée de validité d’un an, qui précise les modalités de 

versement de la subvention ainsi que les engagements réciproques des 

cocontractants ; 

 

CONSIDERANT que la signature de cette convention conditionne le 

versement, par l’Etat, de la subvention ; 

 

 

DECIDE 

 

 

DE SOLLICITER auprès de l’Agence Nationale de la Cohésion des 

Territoires, dans le cadre de l’appel à projet politique de la ville 2024 

commun à l’Etat et à la Communauté d’agglomération Melun Val de 

Seine, l’attribution d’une subvention de 27 500 euros pour la mise en 

œuvre de l’accompagnement à la scolarité dans les Centres Sociaux. 

 

 



 

 

 

 

DE SIGNER tous les documents relatifs à cette demande de subvention 

ainsi que la convention portant sur l’attribution de la subvention, ci-

annexée.  

 

 

 

Fait à MELUN le 27/05/2024 

 

Le Maire, 

 

 
 

Kadir MEBAREK  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hôtel de ville – 77011 Melun cedex 

Tél. : 01 64 52 33 03 – Télécopie : 01 60 56 07 23 


















	2024.21 - décision.pdf
	ANCT convention Convention Accompangnement Scolarité

